อำ�นวยก�รคณะนักกีฬ�ไทย กกท. คือ คีริน ตันติเวทย์ นักกรีฑ�ลูกครึ่ง

ไทย-อเมริกัน ที่ม�ขอรับก�รบำ�บัดอ�ก�รบ�ดเจ็บที่สะโพกซึ่งเกิดขึ้น

จ�กก�รฝึกซ้อมอย่�งหนักที่ประเทศสหรัฐอเมริก� โดยคีรินเป็นเจ้�ของ

2 เหรียญทองกีฬ�ซีเกมส์ ครั้งที่ 30 ที่ประเทศฟิลิปปินส์ เมื่อปี 2019

(พ.ศ.2562) จ�กประเภท 5,000 เมตรช�ย และ 10,000 เมตรช�ย โดย

คีรินจะได้ป้องกันแชมป์ของตัวเองทั้ง 2 ประเภท และยังมีโปรแกรม

ชิงชัยประเภท 1,500 เมตรช�ยเพิ่มอีกด้วย สำ�หรับทีมกรีฑ�ไทยตั้ง

เป้�คว้� 12 เหรียญทอง โดย พล.ต.ต.ศุภวณัฎฐ์ อ�ริยะมงคล ผู้จัดก�ร

ทีมกรีฑ�ไทย เปิดเผยว่� เจ้�ภ�พยังมีปัญห�เรื่องก�รเดินท�ง ขนส่ง